
도로구간(링크) 정보 설명자료 

□ 목 적

Open API를 통해 제공하는 소통정보의 활용도를 높이기 위해

도로구간(링크)에 대한 속성정보를 제공합니다.

□ 소통정보 샘플데이터

  <data>

  <roadsectionid>3100001301</roadsectionid> 

  <roadnametext>지방도730호선</roadnametext> 

  <startnodeid>3100000700</startnodeid> 

  <endnodeid>3100000500</endnodeid> 

  </data>

□ 도로구간(링크) 속성정보

구분 설명 비 고 (코드설명)

링크아이디
(roadsectionid)

해당 도로구간의 식별자
①②③ : 권역번호

④⑤⑥⑦⑧ : 일련번호

⑨⑩ : 장래확장자

시점노드
(startnodeid) 차량진행방향 기준 시작지점

종점노드
(endnodeid) 차량진행방향 기준 끝지점

시점노드명 시점노드 명칭

종점노드명 종료노드 명칭

도로등급 해당 도로구간의 도로등급(종류)

101

102

103

104

105

106

107

108

고속도로

도시고속화도로

일반국도

특별/광역시도

국가지원지방도

지방도

시군도

기타

도로번호
(roadnametext) 해당 도로구간의 도로번호

시군도(107), 기타(108)는

도로번호 없음

도로명 해당 도로구간의 명칭

연장 해당 도로구간의 길이(단위 : m)

도로관리 기관 해당 도로구간의 도로관리기관

※ 지능형교통체계 표준노드링크 구축기준(국토교통부) 또는 표준노드링크 홈페이지(nodelink.its.go.kr) 참조


